ФЕДЕРАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

КОМИТЕТ СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ ПО ФЕДЕРАТИВНОМУ УСТРОЙСТВУ, РЕГИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ, МЕСТНОМУ САМОУПРАВЛЕНИЮ И ДЕЛАМ СЕВЕРА

ул. Б.Дмитровка, д. 26, Москва, 103426

«<u>6» ноября</u> 2019 г.

Nº 3, 2-02/295€

РЕПІЕНИЕ

о создании рабочей группы для выработки предложений о совершенствовании законодательства Российской Федерации в части обеспечения сохранения и развития народных художественных промыслов в Российской Федерации

Протокол № 208

от 5 ноября 2019 года

Во исполнение протокольного поручения Совета Федерации от 9 октября 2019 года № 589/6 о создании при Комитете Совета Федерации по федеративному устройству, региональной политике, местному Севера рабочей самоуправлению делам группы *участием* заинтересованных представителей комитетов Совета Федерации в целях выработки предложений по обеспечению сохранения и развития народных художественных промыслов в Российской Федерации Комитет решил:

1. Создать при Комитете Совета Федерации по федеративному устройству, региональной политике, местному самоуправлению и делам Севера рабочую группу для выработки предложений о совершенствовании законодательства Российской Федерации в части обеспечения сохранения и развития народных художественных промыслов в Российской Федерации.

Many/

2. Утвердить состав указанной рабочей группы согласно приложению.

Председатель Комитета

О.В. МЕЛЬНИЧЕНКО